PREFEITURA DE MARIANA ANUNCIA HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DURANTE A COPA DO MUNDO FIFA DE FUTEBOL FEMININO 2023



A medida tem como objetivo permitir que os funcionários e torcedores possam acompanhar as partidas e apoiar as jogadoras brasileiras.

Em clima de Copa do Mundo FIFA de Futebol Feminino 2023, a Prefeitura de Mariana, adotará um horário especial de funcionamento, nos dias em que os jogos da Seleção Brasileira ocorrerem durante a manhã, conforme o Decreto N° 11.451, de 17 de Julho de 2023. A medida tem como objetivo permitir que os funcionários e torcedores possam acompanhar as partidas e apoiar as jogadoras brasileiras!

Conforme a tabela de jogos, ficam estabelecidos os seguintes horários de expediente:

Nos dias em que os jogos se realizarem até às 07h30, o expediente terá início às 12h;

Nos dias em que os jogos se realizarem às 08h, o expediente terá início às 13h.

É importante ressaltar que os horários de atendimento voltarão ao normal nas fases em que, porventura, a Seleção Brasileira não esteja classificada para disputar as partidas. Nessas ocasiões, o expediente seguirá o horário regular.

A decisão de adotar o horário especial de funcionamento durante os jogos da Seleção Brasileira reflete o apoio e entusiasmo da cidade de Mariana em relação ao futebol feminino. Reconhecendo a importância do esporte como ferramenta de empoderamento e inclusão, buscamos incentivar a valorização e o reconhecimento das jogadoras brasileiras, que representam o país com garra e talento nessa competição de renome internacional.

Dessa forma, convidamos toda população a unir-se e vibrar junto com a Seleção Brasileira durante a Copa do Mundo FIFA de Futebol Feminino 2023. Aproveitemos essa oportunidade para celebrar o esporte, fortalecer laços e torcer pelo sucesso das nossas jogadoras. Juntos, podemos mostrar o apoio incondicional e a paixão nacional pelo futebol!

Acesse <u>www.mariana.mg.gov.br</u> e confira o Decreto na íntegra!

Foto: Divulgação

 $https://jornalpanfletus.com.br/noticia/4739/prefeitura-de-mariana-anuncia-horario-de-funcionamento-durante-a-copa-do-mundo-fa-de-futebol-feminino-2023\ em\ 05/07/2024\ 01:22$